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Çocuk zammı ile ilgili açıklamalar 

 Genel açıklamalar 
Çocuk zammı, düşük gelirli ailelere yapılan bir destek ödemesidir. Çocuk parasına ve konut yardımına yapılan bir 
zam gibi işler. 1 Temmuz 2022 tarihinden itibaren çocuk zammına anında Ödeme denilen ve geliri olmayan veya 
düşük geliri olan ailelere çocuk temel ödeneği tahsis edilene kadar ödenen 20 Euro'luk meblağ da dahil edilmiştir. 
Böylece çocuk zammı ayda çocuk başına 292 Euro'ya kadar bir rakam demektir. Sadece gelirleri kendileri için 
yeterli olup tüm ailelerinin geçimi için yeterli olmayan ebeveynler çocuk zammından yararlanabilirler. 
Çocuk zammının koşullarından biri de sizin ve hayat arkadaşınızın çocuklarınız için çocuk parası alıyor olmanız 
ve çocuk parası ile birlikte asgari gelir sınırına ulaşıyor olmanız (tek ebeveynler için en az ayda brüt 600 Euro, 
çiftler için en az ayda brüt 900 Euro). 
Dikkat: Asgari gelir sınırına ulaşma hesapları için konut yardımı ve çocuk parası dikkate alınmıyor! 
Çocuklarınızın aşağıdaki koşulları yerine getirmeleri gerekmektedir: 

• 25 yaşın altında olup evli veya hayat arkadaşlığı içerisinde olmayacak 
• sürekli olarak hanenizde yaşıyor olmalılar 
• yatılı bir tesiste yaşıyor olmamalılar 
• bakımını üstlendiğiniz bir çocuk veya torununuz olmamalılar 

Lütfen, çocuk zammının ancak başvurunun yapıldığı aydan itibaren ödenebileceğini ve genelde geçmişe 
dönük ödenemeyeceğini dikkate alın. 
Çocuk zammı genelde altı aylık bir süre için tahsis ediliyor (buna tahsis süresi deniliyor). 
Henüz çocuk zammı almıyorsanız başvurunun yapıldığı ay mutlaka aynı zamanda tahsis süresinin ilk ayıdır. Bu 
durumda başvurunun yapıldığı aydan önceki altı ay boyunca gelir ve gider durumunuz hakkında bilgiye ihtiyaç 
olacaktır (buna değerlendirme süresi deniliyor). 
Zaten çocuk zammı alıyorsanız ve güncel tahsis döneminden sonrası için de çocuk zammı almak istiyorsanız, 
tekrardan başvuruda bulunmanız gerekiyor. Yeni başvuruyu halen bitmemiş tahsis süresi içerisinde yapsanız bile 
yeni tahsis süresi ancak eskisinin bitiminde başlar. Bu durumda yeni tahsis süresiden önceki altı ay boyunca gelir 
ve gider durumunuz hakkında bilgiye ihtiyaç olacaktır. Başvuru evraklarında buna rağmen standart ifade 
kullanımından dolayı "başvurudan altı ay" hakkında bilgi isteniyor. Lütfen erken başvuruda bulunduğunuz takdirde 
bu sürenin kayacağını dikkate alın. Eksik evrak olması durumunda aile kasası tabii ki size ulaşacaktır. 

Çocuk zammı başvurusunda bulunmak için lütfen "Çocuk zammı başvuru formu"'nu ve "Başvuran kişi ve hayat 
arkadaşı eki"'ni ve başvuruda bulunduğunuz her çocuk için "Çocuk eki"'ni doldurun. Bunlar, başvurunun gerekli 
olan ekleridir. 
Bunun ötesinde, www.familienkasse.de sayfasında "diğer indirilecek dosyalar" alanında bulabileceğiniz başka 
ekler de gerekebilir. 
Doldurmuş ve imzalamış olduğunuz başvuru formunun ve eklerinin aslını Federal İş Ajansı'nın aile kasasına 
gönderiniz. Lütfen başvurunuza gerekli olan tüm evrakları fotokopi olarak ekleyin. 
Alternatif olarak başvurunuzu  www.kiz-digital.de sayfasında online da yapabilirsiniz. 
Zaten çocuk zammı alıyorsanız ve tekrardan başvuruyorsanız, şu anki 6 aylık tahsis süreniz boyunca 
durumunuzda genel olarak kayda değer bir değişiklik olmaması halinde, kısa başvuru yapmanız mümkün olabilir. 

 Başvuru formunun doldurulması ile ilgili açıklamalar 
1 Başvuran kişi 
Çocuk parası Federal İş Ajansı'nın aile kasası tarafından ödeniyorsa, başvuran kişi olarak lütfen çocuk parasını 
da alan ebeveyni belirtin. 
Alman, AB/AEA-ülkesi veya İsviçre dışında bir ülkenin vatandaşlığına sahipseniz, lütfen oturma izninizin bir 
fotokopisini ekleyin. Geçerli oturma izninin bir fotokopisi zaten aile kasasında varsa tekrardan ibraz etmeniz 
gerekmez. 
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Siz ve hayat arkadaşınız evli değilseniz ve ortak hanenizde hem sizin çocuk parası aldığınız çocuklarınız, hem 
de hayat arkadaşınızın çocuk parası aldığı çocukları yaşıyorsa, sizin kendi çocuklarınız için çocuk zammı 
başvurusundan bulanmanız lazım, hayat arkadaşınızın da kendi çocukları için. Fakat bu başvuruyu 
ortaklaşarak yapabilirsiniz. Hak edişinizin denetimi her halükarda tüm ailenizin durumlarını dikkate alacak olan 
bir ortak hesaplama şeklinde yapılacaktır. 
Ortak başvuru yapılması haline aşağıdakileri dikkate almak gerekir: 
• Evraklarda sadece bir kişi başvuran kişi olarak geçer, ikinci başvuran kişinin, yani hayat arkadaşınızın, 

bilgileri hayat arkadaşınızın bilgilerinin sorulduğu bölümde belirtilmelidir. Bunun hukuki sonuçları yoktur, 
yani ikiniz de eşit hakları olan başvuru sahipleri olursunuz ve ikiniz de başvuruyu imzalamak zorundasınız. 
Sadece hayat arkadaşınız "ikinci başvuran kişi" olarak imzalayacaktır. 

• Hayat arkadaşınız kendi çocukları için „Çocuk eki"'ni doldurup imzalayacak. 
• Genelde ikinize ortak bir bildirim gönderilir. 
• Çocuk zammı size ve hayat arkadaşınıza orantılı olarak ödenir. Çocuk zammı, çocuk parasının da 

gönderildiği hesaba ödenir. Bu yüzden aile kasasının hayat arkadaşınızın çocuk parası numarasına ve 
hesap numarasına da ihtiyacı var. Hayat arkadaşınızın onayı ile aile kasası onun çocuk parası 
dosyasındaki bilgilere de erişir. Hayat arkadaşınız bunun için onay vermiyorsa, başvuru formuna el yazısı 
ile hesap numarasını yazabilir. 

Önemli olan evraklar (başvuru evrakları, belgeler, hesaplamalar ve ortak bildirim) sizin ve hayat arkadaşınızın 
çocuk zammı dosyasına eklenir. 

2 Hayat arkadaşı 
Hayat arkadaşı olarak aynı hanede yaşayıp ailenizin geçimini ortaklaşarak sağladığınız kişiyi adlandırıyoruz, evli 
olmanız veya evli olmadan beraber yaşamanız bu bağlamda önemli değil. 
Hayat arkadaşınızın Alman, AB/AEA-ülkesi veya İsviçre dışında bir ülkenin vatandaşlığına sahipse, lütfen oturma 
izninin bir fotokopisini ekleyin. Geçerli oturma izninin bir fotokopisi zaten aile kasasında varsa tekrardan ibraz 
etmeniz gerekmez. 

3 Banka hesabı 
Çocuk zammı aile kasası tarafından genelde çocuk parası ile birlikte ödenir. O yüzden lütfen, çocuk parasının ve 
çocuk zammının ödenmesini istediğiniz hesabın bilgilerini verin. 

4 Çocuklar 
Hanenizde yaşayan ve çocuk parası aldığınız kendi çocuklarınızı ve, onlar da ortak hanenizde yaşıyorlarsa, hayat 
arkadaşınız onlar için çocuk parası alıyorsa ve ortak çocuk zammı başvurusundan bulunacaksanız, hayat 
arkadaşınızın çocuklarını belirtmeniz gerekiyor. 
Lütfen, çocuk zammı talep ettiğiniz her çocuk için birer "Çocuk eki" doldurun. 
Bir çocuğun diğer öz ebeveyni ile aynı hanede yaşamıyorsanız, lütfen bu çocuk için ayrıca aşağıdaki durumlarda 
"Nafaka ve nafaka avansı eki"'ni de doldurun: 
• bu çocuk için nafaka veya nafaka avansı almıyorsanız 

veya 
• bu çocuk için ayda aşağıda belirtilenlerden daha az nafaka alıyorsanız 

o 230 Euro (0 ila 5 yaşları arasındaki bir çocuk için), 
o 301 Euro (6 ila 11 yaşları arasındaki bir çocuk için) veya 
o 395 Euro (11 ila 17 yaşları arasındaki bir çocuk için) 
ve bu çocuk için tamamlayıcı nafaka avansı almıyorsanız. 

Çocuklarınız Alman, AB/AEA-ülkesi veya İsviçre dışında bir ülkenin vatandaşlığına sahiplerse, lütfen oturma 
izinlerinin bir fotokopisini ekleyiniz. Geçerli oturma izninin bir fotokopisi zaten aile kasasında varsa tekrardan 
ibraz etmeniz gerekmez.  
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5 Konut masrafları (Barınma masrafları) 
Kiracılar için barınma masrafı olarak kira bedeli artı yan giderleri, örneğin ısıtma masrafları, sayılır. Ev sahipleri 
için barınma masrafları olarak kredi ödemeleri ve yan giderleri, örneğin bina sigortası, sayılır. 
Kirada oturuyorsanız lütfen başvuru formunda şu anki aylık barınma masraflarınızı belirtin. 
Kendi evinizde veya dairenizde oturuyorsanız, lütfen bütün geçen sene boyunca oluşan masraflarınızı 
belgeleyiniz. Eva daha geçen takvim ayında veya hatta yılından taşındıysanız, son ayların (en fazla 12 ay) 
belgelerini kullanınız. Bu durumda lütfen taşınma tarihini de belirtin. 

6 Kayda değer sermaye 
Sermaye, kişinin para olarak ölçülebilir tüm varlıkların toplamıdır, bunun değerlendirmesi, başvuru tarihi itibariyle 
yapılır. Sermayeye dahil olarak özellikle nakit para, banka ve tasarruf hesaplarındaki para, değerli kağıtlar, inşaat 
kredisi mevduatı, hisse senetleri ve fon hisseleri ve alacaklar, menkul sermaye, emlaklar ve arsalar ve diğer arsa 
hisseleri (örneğin ipotek). Önemli olan sizin ve sizinle aynı hanede yaşayan yakınlarınızın sermayesidir, 
sermayenin yurt içinde veya dışında bulunması önemli değil.  
Sahip olduğunuz ve kendi kullandığınız emlak (ev veya daire) sermaye olarak sayılmaz. Ev halkından 
çalışabilen her kişi için uygun bir araba veya motosiklet der sermaye olarak sayılmaz. 
Tüm ev halkı için aşağıda belirtilen rakamlar toplamda kayda değer sermaye olarak sayılır: 

Hanedeki kişi sayısı Meblağ 

2 kişi 55.000 Euro 

3 kişi 70.000 Euro 

Diğer her kişi için artı meblağ 15.000 Euro 
 
7 Ek ihtiyaçlar 
Olağan ihtiyaçların, yani düzenli olarak tüm hak sahipleri için oluşan ve daima dikkate alınan ihtiyaçların yanında 
ek ihtiyaçlar da mevcut. Onlar özel yaşam koşullarından dolayı oluşabilir, örneğin hamilelik, tek ebeveynlik, ağır 
engellilik/malullük, pahalı özel besin ihtiyaçları. Ailenizin bir üyesi için bunun gibi bir özel ihtiyacın dikkate 
alınmasını istiyorsanız, bu kişinin bilgileri ile birlikte bunu belirtin ve belgelerini ekleyin. 
Ek ihtiyaçlar bildirdiğiniz takdirde bunlar sizin veya ek ihtiyacı olan kişinin toplam ihtiyacını yükseltir. Sizin veya 
ailenizin toplam ihtiyacı geliriniz ile karşılaştırılır. Yüksek ihtiyaç varsa bu, çocuk zammı için hesaplanan gelirin 
azalması anlamına gelebilir, çünkü bu gelir öncelikle ihtiyacınızı karşılamak için kullanılır. Ailenin yüksek ihtiyacı 
diğer tarafta geliriniz ve çocuk zammı ile yüksek toplam ihtiyacınızı karşılayamamanız ve dolayısıyla çocuk 
zammına değil Jobcenter'de vatandaş parası almaya hakkınız olduğu anlamına da gelebilir. Ek ihtiyaçlar hiç bir 
şekilde çocuk zammının artmasına sebep olmaz. 
Pahalı özel besin ihtiyacı güncel bir doktor raporu ile belgelenmelidir. Bunun için lütfen "Pahalı özel besin ihtiyacı 
eki"'ni (KiZ 7) doldurun. 

8 Gelirler ve harcamalar 
Çocuk zammının tahsis edilmesi için başvuru yapılmadan önceki altı ayın içerisinde (henüz devam eden tahsis 
süresi içerisinde yapılan başvurular için yeni tahsis süresinden önceki altı ay) elde edilen ortalama gelir (hem 
ebeveynlerin hem de çocukların) dikkate alınır. Lütfen bu süre içerisinde elde ettiğiniz gelirlerin belgelerini 
(maaş ve ücret bordroları veya işveren tarafından verilen kazanç belgesi) ekleyin. 
Ayrıca aile kasasının giderleriniz, örneğin tanıtım giderleri, sigorta aidatları (örneğin motorlu araçlar için mali 
mesuliyet sigortası, özel hastalık sigortası), Riester emeklilik sigortası aidatları, nafaka ödemeleri hakkında 
bilgilere ihtiyacı var. Giderlerin belgelerine aile kasası sadece, bu giderler Sosyal Kanun Kitabı II, 11b maddesi 
2. fıkrasına göre vergiden düşürülebilen aylık temel meblağı olan 100 Euro'yu geçince ihtiyaç duyar. 
Serbest olmayan çalışmadan elde edilen gelir olarak, vergiye veya sosyal sigorta ödemelerine tabi olmasa bile 
personel olarak çalışılan işlerden elde edilen tüm gelirler sayılır. Personel olarak çalışılan iş olarak örneğin yan 
işlerden veya düşük gelirli işlerden (Minijob denilen işler), meslek eğitimi sırasında, burslardan, stajyer veya 
gönüllü olarak yapılan çalışmalardan veya kısa süreli eğitimlerden, gönüllü sosyal veya ekolojik yılda veya 
uygulamalı bir üniversite döneminden elde edilen bütün gelirler sayılır. Öğrencilerin "tatil işleri" denilen işlerden 
ve gençlik/Federal gönüllülük işlerinden elde edilen gelirler de belirtilmelidir, ancak onlar sadece kısmen dikkate 
alınır. 
Serbest çalışmadan elde edilen gelir olarak örneğin ticari işletmelerden veya tarım ve ormancılıktan elde edilen 
gelirler sayılır. 

Daha önceki bir başvuru ile birlikte bir kaç ay için gelir ve harcamaların belgelerini ibraz ettiyseniz bunları 
tekrardan ibraz etmenize gerek yok.  
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 Başvurunun gönderilmesi 
Başvuru formunu ve gerekli eklerini lütfen imzalayın ve bunların aslını aile kasasına gönderin. 
Başvuruya tüm gerekli belgeleri lütfen fotokopi olarak ekleyin. 

Lütfen verdiğiniz bilgilerin belgelerin aslını göndermeyin. Aile kasası dosyanızı elektronik ortamda saklar ve 
kağıt şeklindeki belgeler kısa süre saklandıktan sonra imha edilecektir. 

Başvuru formunu ve eklerini göndermek için lütfen ziyaretçi adresini değil, posta adresini kullanın. 
Aile kasasının posta adresini internette www.familienkasse.de sayfasında bulabilirsiniz. 

 Çocuk zammı alırken nelere dikkat etmeliyim 
Değişiklikleri bildirmek 
Lütfen aile kasasına hanenizde, yani aile durumunuzda meydana gelen değişiklikleri talep edilmeden ve derhal 
bildirin, örneğin aşağıda belirtilen durumlarda 

• bir diğer çocuk için çocuk zammı talep etmek istiyorsanız, örneğin yeni doğan bir çocuk veya sürekli olarak 
hanenize dönmüş olan bir çocuk için, 

• çocuk zammı aldığınız bir çocuk, 
o evlenir veya bir hayat arkadaşlığına girerse, 
o kendisi çocuk sahibi olursa, 
o hanenizden sürekli olarak ayrılırsa, 

• hayat arkadaşınız, bir çocuk, diğer bir aile üyesi veya hanenizdeki diğer bir kişi hanenizden sürekli olarak 
ayrılırsa veya hanenize sürekli olarak taşınırsa veya 

• siz örneğin evlenirseniz, hayat arkadaşınızdan ayrılırsanız veya medeni durumunuz diğer bir şekilde 
değişirse. 

Taşındığınız zaman veya hesap bilgilerinizde bir değişiklik olduğu zaman da lütfen bunu aile kasasına bildirin. 

 Yardım ve danışmanlık 
Çocuk zammı hakkında daha fazla bilgiyi aile kasanızın internet sayfasında www.familienkasse.de adresinde 
bulabilirsiniz. Çocuk zammı veya başvuru konusundaki tüm sorularınız için tabii ki aile kasasından danışmanlık 
da alabilirsiniz. Bunun için aile kasanızı 0800 4 5555 30 ücretsiz hizmet numarasından arayın. Oradan yüz yüze  
danışmanlık için randevu da alabilirsiniz. 

http://www.familienkasse.de/
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